PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

JNDICACÂO Nu 018/2026

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental, vem, por meio do presente, REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que seja
oficiado à Exma. Sra. Prefeita Municipal para solicitar a possibilidade de incentivar e realizar
repasse financeiro à Organização Não Governamental (ONG) responsável pelo cuidado e
proteção de cães abandonados no município, reconhecendo e apoiando o relevante trabalho
desenvolvido pela entidade em prol do bem-estar animal.

JUSTIFICATIVA VERBAL.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.